
REFERENCA E IDT AL - 01/2026 

 

VENDI I LËSHIMIT SHQIPËRI 

 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMËRISË 01.02.2026 

 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMËRISË 01.02.2029 

 

KODI I NOMENKLATURËS                                    7317 00 60 

 

JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT                              Rregullat 1 dhe 6 të Nomenklaturës së kombinuar të Mallrave  Notat shpjeguese: Kapitulli 73, Notat 

                                                                                        shpjeguese të kreut 7317, germa B), pika 2. Notat shpjeguese te kreut 8305.                      

 

DATA E LËSHIMIT 01.02.2026 

 

EMRI DHE ADRESA                                                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

 Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrë, Km.1 (Pajtoni Center – Kati 5) 

 

PËRSHKRIMI I MALLRAVE  Malli paraqitet në formën e krëherave me kapëse në formë U me gjatësi të krëhërit prej 11 cm dhe një 

lartësi 5 cm. Në çdo krëhër ka të ngjitur 70 kapëse në formë U. Kapëset në formë U janë me një hapje 1 

cm. Janë me maja në të dy skajet fundore. 

 
 
 


